
Kwijtscheldingsverordening Waterschap Drents Overijsselse Delta 2016

Bekendmaking verordeningen Waterschap Drents Overijsselse Delta

 

Het algemeen bestuur van het Waterschap Drents Overijsselse Delta heeft op maandag 4 januari 2016

de volgende verordeningen en beleidsstukken vastgesteld:

 

1. Kwijtscheldingsverordening

2. Delegatiebesluit 

3. Afschrijvings- en activeringsbeleid

4. Beleid weerstandsvermogen, risicomanagement, reserves en voorzieningen

5. Inkoop en aanbestedingsbeleid

6. Uniformering vergoedingen verwerking maaisel en bagger

7. Verordening watersysteemheffing

8. Verordening zuiveringsheffing

9. Verordening verontreinigingsheffing

10. Verordening financieel beleid en beheer

11. Treasurystatuut

12. Verordening controle en inrichting financiële organisatie

a. Externe normenkader

b. Interne normenkader

13. Bezwarenverordening

14. Algemene subsidieverordening

15. Inspraak- en participatie verordening

16. Verordening elektronisch berichtenverkeer

17. Verordening elektronische bekendmaking

18. Procedureverordening nadeelcompensatie

19. Archief- documentatieverordening

20. Tijdelijke verordening fractievolgers

21. Fractievergoedingverordening

 

Kwijtscheldingsverordening Waterschap Drents Overijsselse Delta 2016

 

Het algemeen bestuur van het Waterschap Drents Overijsselse Delta;

 

gelezen het voorstel van de Voorbereidingscommissie van het Waterschap Drents Overijsselse Delta

i.o. van 18 december 2015;

 

gelet op het bepaalde in artikel 144, derde en vierde lid van de Waterschapswet, en de Uitvoeringsre-

geling Invorderingswet 1990 en nadere regels kwijtschelding provinciale, gemeentelijke en waterschap-

belastingen;

 

BESLUIT:

 

vast te stellen de Kwijtscheldingsverordening Waterschap Drents Overijsselse Delta 2016.

Artikel 1 Geen kwijtschelding
Geen kwijtschelding wordt verleend voor:

a. de watersysteemheffing voor ongebouwde onroerende zaken, de watersysteemheffing natuurter-

reinen en de watersysteemheffing voor gebouwde onroerende zaken, bedoeld in de Verordening

watersysteemheffing Drents Overijsselse Delta 2016;

b. de verontreinigingsheffing met uitzondering van aanslagen voor woonruimten;

c. de zuiveringsheffing met uitzondering van aanslagen voor woonruimten;

Artikel  2  Kwijtscheldingsnorm
Voor de berekening van de kosten van bestaan worden de in artikel 16 van de Uitvoeringsregeling In-

vorderingswet 1990 genoemde percentages gesteld op 100%.

Nr. 143

WATERSCHAPSBLAD 11 januari

2016

Officiële uitgave van Waterschap Drents Overijsselse Delta.

Waterschapsblad 2016 nr. 143 11 januari 20161



Artikel  3  Verdeling betalingscapaciteit
Indien de betalingscapaciteit, als bedoeld in artikel 13 van de Uitvoeringsregeling Invorderings-

wet 1990, onvoldoende is om volledig aan de belastingschuld te voldoen, wordt de aanwezige beta-

lingscapaciteit verhoudingsgewijs verdeeld over de aanslagen zuiveringsheffing, verontreinigingshef-

fing en watersysteemheffing ingezetenen, voor zover deze betrekking hebben op hetzelfde belastingjaar.

Artikel  4  Inwerkingtreding en citeertitel
1. De kwijtscheldingsverordening Waterschap Groot Salland 2008 en de kwijtscheldingsverordening

Waterschap Reest en Wieden 2011 worden ingetrokken met ingang van de in het tweede lid van

dit artikel genoemde datum, met dien verstande dat deze van toepassing blijven op belastingschul-

den ontstaan voor 1 januari 2016.

2. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van bekendmaking.

3. Deze verordening wordt toegepast op verzoeken die betrekking hebben op belasting schulden

ontstaan op of na 1 januari 2016.

4. Deze verordening kan worden aangehaald als de Kwijtscheldingsverordening Waterschap Drents

Overijsselse Delta 2016.

Aldus vastgesteld door het algemeen bestuur van het Waterschap Drents Overijssels Delta in de

openbare vergadering van 4 januari 2016.

ir. H.H.G.  Dijk,

interim-dijkgraaf

ir. E.  de Kruijk,

secretaris-directeur

Waterschapsblad 2016 nr. 143 11 januari 20162



Toelichting Kwijtscheldingsverordening Waterschap Drents Overijsselse Delta 2016

 

Algemeen

Artikel 144 van de Waterschapswet bepaalt dat gehele of gedeeltelijke kwijtschelding de regels van

toepassing zijn die de Minister van Financiën heeft vastgesteld op basis van de Invorderingswet 1990.

Daarbij krijgt het algemeen bestuur van het waterschap de bevoegdheid om in afwijking van die regels:

- te bepalen dat in het geheel geen dan wel gedeeltelijk kwijtschelding wordt verleend,

en

- regels te stellen met betrekking tot de wijze waarop de kosten van bestaan en de wijze waarop

het vermogen in aanmerking worden genomen, die ertoe leiden dat in ruimere mate kwijtschelding

wordt verleend.

Hierna verruimt artikel 3 de mate van kwijtschelding.

 

Artikelgewijze toelichting

Artikel 1

In dit artikel is ten overvloede bepaald welke belastingplichtigen en welke belastingaanslagen niet voor

kwijtschelding in aanmerking kunnen komen

 

Artikel 2

Dit artikel biedt de mogelijkheid dat in ruimere mate kwijtschelding wordt verleend dan in de Uitvoe-

ringsregeling van de minister van Financiën is geregeld. De ministeriële regeling gaat er namelijk

vanuit dat 90% van de bijstandsuitkering moet worden beschouwd als minimale kosten van bestaan

(de zogenaamde 90%-norm).

Het waterschap verruimt deze norm tot 100%, met als gevolg dat de belastingplichtige eerder voor

kwijtschelding in aanmerking komt.

 

Artikel 3

In het geval de betalingscapaciteit niet voldoende is om alle belastingschulden aan het waterschap te

voldoen, wordt op grond van deze bepaling van alle aanslagen gedeeltelijk kwijtschelding verleend.

Deze bepaling heeft voor de belastingplichtige geen extra gevolgen, maar is van belang voor de interne

financiële boekhouding van GBLT, en het waterschap.

Waterschapsblad 2016 nr. 143 11 januari 20163


